Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNFJ 31.803.125/0001-83

REQUERIMENTO N° 438
Em, 12 de dezembro de 2005.

LEONARDO ANTONIO ABRANTES, vereador

signatário deste, no uso de suas atribuições legais, requer a Mesa após
ouvido o Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Edival José Petri,
DD. Prefeito Municipal, para que agilize junto a Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Urbanos, através de seu Secretário limo. Sr. Augusto
Ferrari, providencie a seguinte solicitação:

Que seja viabilizado junto à Escelsa, a extensão da rede de
energia elétrica para a Rua Augusto F. Mendonça e a Rua Santa Helena, ambas
na localidade da Praia de Santa Helena, divisa entre Iriri e Inhaúma.

O trecho solicitado encontra-se sem condições de tráfego de
pessoas à noite, em decorrência da falta de iluminação. Se tiverem seu pedido
atendido por este órgão público, as pessoas desta localidade poderão usufruir
deste benefício e com certeza se sentirão mais seguras, já que muitas
trabalham no período noturno nas épocas de verão e feriados.

3

I
1

Plenário Ulisses Guimarães, 12 de dezembro de 2005.

LEONARDO ANTONIO ABRANTES

Vereador

Rodovia do Sol, 1620, Vila Residencial Samarco - Anchieta - ES

Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 1344-www.camaraanchieta.com.br